

**Lucrari de reparatie
periodica/intretinere a
drumurilor publice locale,
comunale si strazi amplasate
teritorial in raioanele Cahul,
Cantemir**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 65 755 941,14 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	28,000	57,66	1 614,48
2.	7129020012800	Pavator	h-om	5 198,127	57,66	299 724,00
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	8 751,603	57,66	504 617,45
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	73,132	57,66	4 216,81
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	13 121,302	57,66	756 574,28
		Total manopera				1 566 747,02

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	1 103,748 123,375 1 297,764 1 450,749 1 062,858 205,578 255,492	1 147,50 1 153,50 1 157,50 1 162,50 1 167,50 1 174,50 1 223,50	1 266 550,83 142 313,06 1 502 161,83 1 686 495,71 1 240 886,72 241 451,36 312 594,46
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	148,614 1 230,040 1 295,606 2 808,250 1 693,496 922,046 170,328 276,924	1 167,50 1 260,00 1 266,00 1 270,00 1 275,00 1 280,00 1 286,00 1 287,00	173 506,85 1 549 850,40 1 640 237,20 3 566 477,50 2 159 207,40 1 180 218,88 219 041,81 356 401,19
3.	11202062010360162	Savura	m3	42,680 134,990	313,10 341,40	13 363,11 46 085,59
4.	11202062010361	Savura	m3	616,730 61,110 188,870 275,140 70,950	254,70 274,83 290,93 313,10 331,40	157 081,13 16 794,86 54 947,95 86 146,33 23 512,83

				72,210	374,83	27 066,47
5.	14111222016401 62	Piatra sparta 5-10 mm	m3	42,680 66,990 68,000	376,71 415,92 433,23	16 077,98 27 862,48 29 459,64
6.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	616,730 133,320 235,810 127,660 136,020 35,470	345,88 362,85 376,71 383,20 395,10 405,92	213 314,57 48 375,16 88 831,99 48 919,31 53 741,50 14 397,98
7.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	168,742 180,593 165,015 97,781 81,302 59,195 197,921 66,210 166,367 168,742	345,88 362,85 376,71 383,20 395,10 398,35 405,92 415,92 423,23 440,53	58 364,38 65 528,13 62 162,65 37 469,68 32 122,22 23 580,25 80 340,09 27 538,27 70 411,34 74 335,78
8.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	268,128 322,182 346,878 71,820 44,100 51,030 366,660 170,730 218,862	345,88 362,85 376,71 383,20 395,10 398,35 405,92 423,23 440,53	92 740,11 116 903,74 130 672,41 27 521,42 17 423,91 20 327,80 148 834,63 72 258,06 96 415,28
9.	14111222016601 62	Piatra sparta 20-70 mm	m3	806,652 1 266,111 1 285,200	376,71 415,92 433,23	303 873,88 526 600,89 556 787,20
10.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	11 899,251 2 519,748 4 752,531 2 841,048 3 427,704 893,844	345,88 362,85 376,71 383,20 395,10 405,92	4 115 712,94 914 290,56 1 790 325,95 1 088 689,59 1 354 285,85 362 829,16
11.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1 013,282 1 084,447 990,901 587,168 488,209 355,460 1 188,500 397,589 999,019 1 013,282	345,88 362,85 376,71 383,20 395,10 398,35 405,92 415,92 423,23 440,53	350 473,81 393 491,52 373 282,20 225 002,78 192 891,57 141 597,65 482 436,12 165 365,22 422 814,94 446 380,94
12.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,024 0,002 0,028 0,048 0,001 26,547 0,029 0,001	345,88 362,85 376,71 383,20 386,71 395,10 405,92 423,23	8,30 0,69 10,40 18,32 0,43 10 488,84 11,85 0,51
13.	14111222017520 162	Piatra sparta 10-20	m3	64,020 100,485 102,000	376,71 415,92 433,23	24 116,97 41 793,72 44 189,46
14.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	925,095	345,88	319 971,86

				199,980 353,715 191,490 204,030 53,205	362,85 376,71 383,20 395,10 405,92	72 562,74 133 247,98 73 378,97 80 612,25 21 596,97
15.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	781,000 1 137,950 715,220 516,340 424,380	93,33 105,00 116,66 128,33 151,66	72 890,73 119 484,75 83 437,57 66 261,91 64 361,47
16.	14221022055070	Beton asfaltic fin	t	138,370 27,502 517,853 86,165 96,960	1 260,00 1 266,00 1 270,00 1 275,00 1 280,00	174 346,20 34 817,91 657 673,69 109 860,50 124 108,80
17.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	8,280 12,627 237,716 39,560 44,275	1 260,00 1 266,00 1 270,00 1 275,00 1 280,00	10 432,80 15 985,78 301 899,96 50 439,00 56 672,00
18.	23203226000401	Bitum	t	50,836	7 250,00	368 558,83
19.	23203226001101	Bitum	t	1,787	7 250,00	12 954,30
20.	2640112300739	Caramizi	buc	1 557,600	3,16	4 922,02
21.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	1,062	845,25	897,66
22.	41001162020162	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	533,010	12,50	6 662,63
23.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	6 297,973	12,50	78 724,66
24.	4100126202818	Apa	m3	2,300	12,50	28,75
		Total materiale de construcții				36 902 889,16

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	9,660	83,33	804,97
2.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	1 236,660	116,00	143 452,56
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,830	116,00	560,28
4.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	153,755	116,00	17 835,58
5.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	223,560	815,20	182 246,03
6.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	141,312	850,25	120 150,78
7.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	14,981	468,52	7 018,66
8.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1 859,172	402,12	747 610,29
9.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	807,135	325,25	262 520,79
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	3 015,862	325,25	980 909,02
11.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	4 084,397	325,25	1 328 449,96
12.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1 836,777	315,25	579 043,82
13.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	140,700	325,25	45 762,71
14.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	184,506	220,15	40 619,00
15.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	830,036	833,33	691 693,82
16.	2952260003000	Excavator	h-ut	296,482	385,12	114 181,22
17.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	392,898	385,12	151 313,07
18.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	572,852	422,12	241 812,50
19.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	35,086	422,12	14 810,46
20.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	24,601	55,25	1 359,19
21.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	155,045	780,20	120 965,72
22.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	24,601	135,52	3 333,90

23.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	180,366	145,20	26 189,17
24.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,513	145,20	74,49
25.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1 344,341	162,55	218 522,71
26.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	990,510	126,12	124 923,07
27.	34105400056036	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire cu perie	h-ut	12,334	126,12	1 555,58
28.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	975,270	162,55	158 530,14
		Total utilaje de construcții				6 326 249,49

Total	lei	44 795 885,66
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	352 518,08
Total	100,00 +	45 148 403,74
Cheltuieli de regie	14,50 %	6 546 518,54
Total	100,00 +	51 694 922,28
Beneficiu de deviz	6,00 %	3 101 695,34
Total	100,00 +	54 796 617,62
TVA	20,00 %	10 959 323,52

Total deviz: 65 755 941,14

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)